
 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

DECRETO N. 32 DEL 26/09/2017
Settore proponente: AREA I - ORGANIZZAZIONE GENERALE 

OGGETTO:
DECRETO  DI  NOMINA  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE   MONOCRATICO

 IL SINDACO   

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 23 agosto 2017 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance in forma 
monocratica”;

Dato atto:

che a seguito del  citato  provvedimento,  con determinazione dirigenziale  n.  1457 del  30 agosto 
2017,  è  stato  pubblicato  l'avviso  pubblico  finalizzato  all'individuazione  del  componente 
monocratico di valutazione del Comune di Ladispoli;

che  l'avviso  è  stato  regolarmente  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  e  sul  Portale  della 
Performance;

che  nei  termini  previsti  dal  citato  avviso  di  selezione  (15  settembre  2017  ore  12.00)   sono 
pervenute  n. 32  istanze di partecipazione ed è stata eseguita apposita istruttoria da parte della 
Segreteria  Generale  dell'Ente e dell'Ufficio  Gestione Risorse Umane, come previsto dal  secondo 
capoverso dell'articolo 1 dell'avviso pubblico;

Dato atto:

che con nota prot. n. 45299 del 20 settembre 2017 è stato consegnato da parte degli uffici indicati 
l'elenco  dei  nominativi  dei  partecipanti  e  n.  32  schede  istruttorie  nell'ambito  delle  quali  sono 
riportati  i dati di ogni candidato ed alcune informazioni inerenti i curricula ed la documentazione 
allegata;

Considerato:

che lo scrivente ha proceduto alla disamina e alla comparazione di tutti i curricula presentati;

Pagina 1 di 3
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.comune.ladispoli.rm.gov.it/home/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”



 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Preso atto:

che l'esame approfondido degli stessi ha evidenziato  che tutti i candidati possiedono, a vario titolo,  
i  requisi culturali e professionali, per ricoprire l'incarico;

che, tuttavia,  si ritiene che la scelta possa ricadere sul candidato  Dott. Maurizio Ferri  per aver 
rivestito  importanti  funzioni  in  Enti  ed Organismi  pubblici   ed in  quanto  esperto  in  sistemi  di  
controllo  strategico  e  di  gestione  e    già  componente  e  /o   presidente  di  OIV  e   Nuclei  di  
Valutazione;   

Richiamati:

il  decreto  legislativo  n.  165/2001  come  modificato  dal  decreto  legislativo  n.  75/2017  recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il D.lgs n. 150/2009 come modificato dal decreto Legislativo n. 74/2017 avente ad oggetto:
“Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ;

l'art. 7 del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 
2016;

l'art. 2 del Regolamento dell'O.I.V approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.  
161 del 23 agosto 2017;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 in ordine al quale si attesta la 
correttezza e la regolarità dell'azione amministrativa del presente atto.

Visto il disposto della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii in ordine alle verifiche circa l'insussistenza di 
situazioni anche potenziali di conflitto di interessi con l'Ente,

DECRETA

1) di nominare, per le ragioni specificate in premessa, l'Organismo Indipendente di Valutazione, in 
forma monocratica del Comune di Ladispoli,  nella persona del professionista  Dott. Maurizio Ferri 
nato a Foligno (PG) il 10 febbraio 1958;

2) di dare atto che l’incarico avrà durata triennale con decorrenza dalla sottoscrizione del relativo 
disciplinare  e potrà essere rinnovato per una sola volta, previa procedura comparativa; 
Pagina 2 di 3
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.comune.ladispoli.rm.gov.it/home/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”



 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

3) di riconoscere al  Dott. Maurizio Ferri  un compenso annuo forfettario e omnicomprensivo di €. 
14.203,35 al lordo delle ritenute ed imposte previste dalla legge;

4) di autorizzare la spesa derivante dal presente provvedimento al pertinente capitolo di bilancio;

5)  di  demandare  alla  Responsabile  dell'Ufficio  Gestione  Risorse  Umane  l’assunzione  degli  atti 
conseguenti e connessi al presente decreto, tra i quali l'invio alla Funzione Pubblica;

6) di notificare il presente decreto al Dott. Maurizio Ferri;

7) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del comune nella
sezione trasparenza.

 

   IL SINDACO
   GRANDO ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.comune.ladispoli.rm.gov.it/home/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”


